
犬山市立東部中学校 
ＴＥＬ 0568－67－7401 
ＦＡＸ 0568－69―0744 

 

 

令和４年４月吉日 

東 部 中 学 校 区 の 皆 様 

東部中学校ＰＴＡ会長 小竹 綾子 

東 部 中 学 校 長 長谷川 誠 
 

第１回資源回収「親子ふれあい地域活動」について 

 晩春の候、地域の皆様におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、東部中学校ＰＴＡ活

動への格段のご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、本年度１回目の「資源回収」を下記のように実施させていただきます。ご協力を賜りますようお願い

いたします。 

記 

 

１ 日 時   令和４年５月２８日（土）13：30 頃～  

        【 予備日 ５月２９日（日）13：30頃～ 】 
○ 荒天等により資源回収が延期・中止の場合は、午前７:００までにホームページに掲載します。 

○ 生徒が回収に伺う時間は、回収車の収集時間に間に合わせて各地域で差異があります。 

※ 各地区の回収開始時間は裏面でご確認ください。 
 

２ 回収品目 新聞紙・雑誌・雑紙・段ボール・牛乳パック 
※ 必ずひもで縛って出してください。 
(直接回収場所までお持ちいただける場合は縛ってなくても結構です。) 
アルミ缶・古着 
※ ビニール袋に入れて出してください。 
※ アルミ缶はよく水洗いをした後つぶして出してください。 
※ スチール缶・ペットボトル及びキャップは回収しません。 

 

３ 回収のためのお願い 

（１）資源は玄関先の見やすい所に出してください。【１３：３０までにお願いします。】 

（２）制服・東部中ジャージ等のリサイクル品をお出しいただける場合、その旨を回収者（生徒や PTA）に

分かるようにして出していただけると幸いです。 

 
※ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、マスク及び軍手などの着用をお願いします。またご協力・ご参

加いただくＰＴＡ及び地域の皆様に、消毒・手洗いの確実な取組を重ねてお願い申し上げます。 

※ 資源節約のため、お礼状の配布は控えさせていただきます。 

 

 

 

昨今、生徒数減少のため、回収活動が困難になってきている地区が多くあります。無理が

なければ、回収場所までお持ちいただけると助かります。（裏面の一覧をご参照ください。） 

特に、入鹿・神尾地区、安楽寺地区、稲葉・大橋地区、 
堀田地区、富士見ヶ丘地区、外山地区、安戸地区、 
日の出地区、前原地区、前原台地区 

についてはご協力いただける方は、回収場所まで直接お持ちいただけると幸いです。 

回覧 


